

SEXTA-FEIRA - 01 DE MARÇO DE 2024 - ANO IV - EDIÇÃO N° 41

Edição eletrônica disponível no site www.pmandarai.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL

## PREFEITURA MUNICIPAL DE ANDARAÍ PUBLICA:

- LICITAÇÃO HOMOLOGADA/ PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) № 062/2023: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE MOBILIÁRIO, PARA ATENDER ÁS NECESSIDADES DAS ESCOLAS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO, ATRAVÉS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, ESPORTE E CULTURA.
- LICITAÇÃO HOMOLOGADA/ CHAMADA PÚBLICA № 005/2023: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR E DO EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL, PARA O ATENDIMENTO AO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR PNAE, NOS TERMOS DA LEI № 11.947, DE 16/07/2009, RESOLUÇÃO № 06 DO FNDE, DE 08/05/2020, DAS ESCOLAS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DESTE MUNICÍPIO, DURANTE O ANO LETIVO DE 2024.
- LICITAÇÃO HOMOLOGADA/ PREGÃO ELETRÔNCIO Nº 059/2023: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE FARDAMENTO A FIM DE COMPOR O UNIFORME ESCOLAR DOS EDUCANDOS E SERVIDORES DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DO MUNICÍPIO.
- LICITAÇÃO HOMOLOGADA/ PREGÃO ELETRÔNICO № 063/2023: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM LOCAÇÃO DE VANS, SEM MOTORISTA E SEM COMBUSTÍVEL PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO NA LOCOMOÇÃO DOS PROFISSIONAIS, NO TRANSPORTE ESCOLAR E NA SUBSTITUIÇÃO DO TRANSPORTE ESCOLAR DURANTE REVISÕES/MANUTENÇÕES.

## IMPRENSA OFICIAL UMA GESTÃO LEGAL E TRANSPARENTE

- Gestor(a): Wilson Paes Cardoso
- CNPJ: 13.922.570/0001-80
- Rua Marimbus, S/N Alto da Bela Vista
- Tel: (75) 3335-2119



SEXTA-FEIRA 01 DE MARÇO DE 2024 ANO IV – EDIÇÃO N° 41

Edição eletrônica disponível no site www.pmandarai.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL



## PREFEITURA MUNICIPAL DE ANDARAÍ RUA MARIMBUS - ALTO DA BELA VISTA CEP: 46.830-000 / CNPJ.: 13.922.570/0001-80



LICITAÇÕES HOMOLOGADAS – FEVEREIRO – 2024									
MODALIDADE	DESCRIÇÃO	VENCEDOR	DATA HOMOLOGAÇÃO	VALOR/R\$	NÚMERO CONTRATO	DATA CONTRATO/VIGÊNCIA			
Licitação nº 075/2023 Pregão Eletrônico SRP nº 062/2023	Contratação de empresa especializada no fornecimento de mobiliário, para atender ás necessidades das Escolas da Rede Municipal de Ensino, através da Secretaria Municipal de Educação, Esporte e Cultura.	LOJA DA FÁBRICA INDÚSTRIA DE MÓVEIS LTDA	16/02/2024	R\$ 89.000,00	ATA 024/2024	16/02/2024 A 16/02/2025			
		ATUAL INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE MÓVEIS LTDA		R\$ 85.600,00	ATA 025/2024				
Licitação nº 071/2023 Chamada Pública 005/2023	Aquisição de gêneros alimentícios da agricultura familiar e do empreendedor familiar rural, para o atendimento ao Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE, nos termos da Lei n.º11.947, de 16/07/2009, Resolução n.º 06 do FNDE, de 08/05/2020, das escolas da rede municipal de ensino deste município, durante o ano letivo de 2024.	ANAELLE DE JESUS SILVA	16/02/2024	R\$ 23.380,20	010/2024	- 16/02/2024 A 16/02/2025			
		CRISPINIANO SANTOS DO CARMO		R\$37.355,80	011/2024				
		EDINETE FERNANDES PEREIRA		R\$ 40.000,00	012/2024				
		FÁBIO SANTOS MOREIRA		R\$ 40.000,00	013/2024				
		ITAMAR FONSECA SERAFIM		R\$ 40.000,00	014/2024				
		NOELIO RIBEIRO DE ARAUJO		R\$ 40.000,00	015/2024				
		RENALDO SOUZA OLIVEIRA		R\$ 40.000,00	016/2024				
Licitação nº 070/2023 Pregão Eletrônico nº 059/2023	Contratação de empresa especializada no fornecimento de fardamento a fim de compor o uniforme escolar dos educandos e	UNIFORMS WAY TEXTIL GROUP LTDA	20/02/2024	R\$ 119.419,90	018/2024	20/02/2024 A 20/02/2025			

RUA MARIMBUS, S/N, ALTO DA BELA VISTA - CEP: 46.830-000 CNPJ: 13.922.570/0001-80

gabinetedoprefeitopma@gmail.com - (75) 33352119

www.andarai.ba.gov.br



SEXTA-FEIRA 01 DE MARÇO DE 2024 ANO IV – EDIÇÃO N° 41

Edição eletrônica disponível no site www.pmandarai.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL



## PREFEITURA MUNICIPAL DE ANDARAÍ RUA MARIMBUS - ALTO DA BELA VISTA CEP: 46.830-000 / CNPJ.: 13.922.570/0001-80



	servidores da Rede Municipal de Ensino do Município de Andaraí.					
,	Contratação de empresa especializada em locação de vans, sem motorista e sem combustível para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação na locomoção dos profissionais, no transporte escolar e na substituição do transporte escolar durante revisões/manutenções.	JUMAQUES OLIVEIRA RODRIGUES - MEI	28/02/2024	R\$ 195.600,00	025/2024	28/02/2024 A 28/02/2025

Andaraí/BA, 01/03/2024.

WILSON PAES CARDOSO Prefeito